
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

_______________________________________

 
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 290 del 26-06-2025

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E/O ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER
L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO COMUNALE FASCIA 3 – 6 ANNI, EX ART
56 D.LGS. 117/2017

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 

PREMESSO CHE:

o  Con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22/05/2025 ad oggetto "Centri estivi comunali
anno 2025 – Fascia di età 3-6 anni – indirizzo per avvio progettualità” è stato dato mandato alla
Responsabile dell’Area n. 1 di avviare - nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza di cui alla legge
241/1990, nonché dei criteri ed indirizzi che vengono espressi dalla Giunta nella stessa delibera - una
procedura comparativa ai sensi dell’art. 56 del D. Lgs. n. 117/2017 per l’individuazione di organizzazioni
di volontariato e/o associazioni di promozione sociale interessate all’organizzazione e gestione dei Centri
Estivi 2025 per la fascia di età 3-6 anni – Avviso Pubblico;

o  Con Determinazione n. 261 del 9/06/2025 il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha
provveduto ad approvare il suddetto Avviso pubblico;

o  Con il medesimo atto è stata approvata anche la modulistica per la presentazione della domanda di
partecipazione e sono stati riportati i criteri per la valutazione degli stessi redatti in conformità agli indirizzi
deliberati dalla Giunta Comunale;

o  Con determinazione n. 283/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice per l’esame dei
progetti presentati di cui all’avviso in oggetto;

ACQUISTO il verbale redatto in data 24/06/2025 dalla Commissione Esaminatrice e conservato in atti, dal quale
si evince il seguente giudizio reso dalla Commissione stessa nei confronti dell’unica domanda ammessa:

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTEMIDE – prot. 7975/2025 – Via G. Galilei n. 61 - IDONEA
CONSIDERATO quindi di dover procedere all’approvazione del verbale relativo all’Avviso per l'individuazione di
organizzazioni di volontariato e/o associazioni di promozione sociale interessate all’organizzazione e gestione del
Centro Estivo per i bambini residenti nel Comune di Crespina Lorenzana fascia di età 3- 6 anni (scuola
dell'Infanzia) estate 2025;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito
con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 28/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2025/2027;



Visto il Decreto sindacale n. 9 del 21/11/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui all’art. 107 del D.
Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.      Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si
intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

2.      Di approvare il verbale redatto in data 24/06/2025 dalla Commissione Esaminatrice nominata con
determinazione n. 283 del 24/06/20255 e conservato in atti dal quale si evince il giudizio di idoneità reso
dalla Commissione stessa nei confronti dell’unica domanda ammessa:

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTEMIDE – prot. 7975/2025 – Via G. Galilei n. 61 - IDONEA;

3.      Di dare atto che la somma massima rimborsabile per le spese di organizzazione e gestione del
Centro Estivo sopra indicato troverà copertura finanziaria nei limiti degli stanziamenti di bilancio
utilizzando i fondi assegnati a questo Ente e relativi alle RISORSE MIUR ANNUALITA' 2023 PER
AZIONI DA REALIZZARE NELL'ANNO EDUCATIVO 2024/2025 e che sarà impegnata
successivamente con atti dirigenziali;

4.      Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti endoprocedimentali e del provvedimento
finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i.

5.       Di dare atto che il responsabile del procedimento individuato per la presente procedura è l’Istruttore
Amm.vo Antonella Giorgi, Servizio Scuola.

6.      Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica
entro e non oltre 120 giorni;

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva e viene trasmessa all’Ufficio
Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti dell’Ente.

 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


